

Protokół Nr 23/2020
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
w dniu 29 października 2020 r.

W związku z art. 15 z.zx. ust. 1 i 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych posiedzenie Komisji odbyło się w zdalnym trybie obradowania.

Posiedzenie otworzyła Pani Bożena Wróblewska, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, zwanej w dalszej treści Protokołu „Komisją”, która powitała członków Komisji oraz osoby uczestniczące w jej posiedzeniu.

Przewodnicząca stwierdziła, że na podstawie listy obecności w posiedzeniu Komisji uczestniczy 4 Członków Komisji, co oznacza, że jest wymagane quorum.

- lista obecności stanowi załącznik do Protokołu

Przewodnicząca Komisji odczytała porządek posiedzenia Komisji:

1. Otwarcie posiedzenia i przywitanie uczestników posiedzenia.
2. Stwierdzenie prawomocności posiedzenia na podstawie listy obecności.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
4. Informacja o wykonanych remontach cząstkowych nawierzchni dróg powiatowych na terenie Powiatu Prudnickiego w 2020 r., oraz ich przygotowania do zimy.
5. Sprawy różne, wolne wnioski i zapytania.
6. Zamknięcie posiedzenia

Ad.3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Przewodnicząca Komisji, Pani Bożena Wróblewska poddała pod głosowanie protokół Nr 22/2020 z posiedzenia z dnia 18.09.2020 r., który przyjęto „jednogłośnie” 4 głosami „za”.

Ad. 4. Informacja o wykonanych remontach cząstkowych nawierzchni dróg powiatowych na terenie Powiatu Prudnickiego w 2020 r., oraz ich przygotowania do zimy.

Przewodnicząca Komisji Pani Bożena Wróblewska poinformowała, że na posiedzenie Komisji zostali zaproszeni Naczelnik Wydziału Inżynierii Pan Przemysław Kowalski oraz Wicestarosta Pan Janusz Siano, którzy odpowiedzą na ewentualne pytania. W/w informację każdy z członków komisji otrzymał i mógł się z nią zapoznać, w związku z czym poprosiła o zadawanie pytań.

Pan Mirosław Czupkiewicz – wracał niedawno drogą, którą Powiat oddał do użytku w stronę Sowina, po obu stronach drogi zostały poćcinane drzewa, ale zostały korzenie. Czy planowane jest usunięcie korzeni.

Wicestarosta, Pan Janusz Siano – czasami zostawiają korzenie z pełną premedytacją, ponieważ rolnicy mają tendencje do wyorywania rowów. Część która blokowała przepusty w rowach sfrezowali, a do części korzeni będą używać bakterii, która je zdegraduje.

Pan Mirosław Czupkiewicz – czy zostanie to wykonane w ramach tego zadania.

Wicestarosta, Pan Janusz Siano – nie, dodatkowo.

Pan Mirosław Czupkiewicz – została udzielona informacja, że mosty nie są ubezpieczone, ze względu na brak firmy, która by się tego podjęła, ale rozumie, że wszystkie drogi są ubezpieczone od odpowiedzialności cywilnej.

Wicestarosta, Pan Janusz Siano – tak, są ubezpieczone.

Pan Mirosław Czupkiewicz – czy można wiedzieć na jaką kwotę.

Wicestarosta, Pan Janusz Siano – sprawdzi w polisie i udzieli odpowiedzi.

Pani Judyta Walocha – zapytała, kto jest odpowiedzialny za rowy przy drogach powiatowych.

Pan Przemysław Kowalski – odpowiedział, że Wydział Inżynierii.

Pani Judyta Walocha – dwa tygodnie temu były bardzo ulewne deszcze, pola są pozalewane i należałoby udrożnić rowy.

Wicestarosta, Pan Janusz Siano – poinformował, że rów przy drodze służy do odwodnienia drogi, a nie pola. Czasami są takie sytuacje, że z dróg gminnych, które biegną wzdłuż pól, woda się kumuluje i zalewa drogi powiatowe. W Głogówku były takie sytuacje.

Pani Judyta Walocha – zwróciła uwagę, że w rowach powiatowych po lewej stronie, między Gostomią a Żabnikiem powrzucają się śmieci lub kamienie i przez to są one niedrożne.

Pan Mirosław Czupkiewicz – zapytał, w jaki sposób zostały sformułowane umowy z firmami które podjęły się zimowego odśnieżania. Czy jest to stały ryczałt, bez względu na warunki atmosferyczne, czy jest płacone od przejechanych kilometrów, czy zastosowano inną metodę rozliczenia kosztów.

Wicestarosta, Pan Janusz Siano – odpowiedział, że do tej pory zawsze płacili od kilometrów, ale od poprzedniej zimy sytuacja się skomplikowała, ponieważ wiąże się to z dyżurami w firmach i nie chcą podpisywać umów z powiatem bez płatnego postojowego. Muszą przewidzieć w umowie stałą kwotę, którą bez względu na to czy będą opady śniegu czy też nie, firma będzie otrzymywać, plus za każdy kilometr.

Komisja przyjęła informację do wiadomości.

Ad.5. Sprawy różne, Wolne wnioski i Zapytania.

Przewodnicząca Komisji Pani Bożena Wróblewska - poinformowała, że przygotowała propozycję planu pracy Komisji na 2021 r.

Pan Mirosław Czupkiewicz – poprosił o przesłanie propozycji do wszystkich Członków Komisji, w celu zapoznania się i złożenia własnych propozycji.

Przewodnicząca Komisji Pani Bożena Wróblewska – odpowiedziała, że nie ma problemu.

Pan Mirosław Czupkiewicz – chciałby złożyć propozycję, podobną jak złożył na Komisji Skarg (...), aby rozważyć możliwość wystąpienia z wnioskiem o nadanie Odznaki Honorowej Powiatu Prudnickiego dla emerytowanego Dyrektora Prudnickiego Ośrodka Kultury Pana Ryszarda Grajka. Przygotuje odpowiedni wniosek i prosiłby, aby w porządku posiedzenia kolejnej Komisji Skarg (...) i może również innych Komisji, taki punkt się znalazł.

Ad.6. Zamknięcie posiedzenia

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Pani Bożena Wróblewska podziękowała wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie.

.....

Protokołowała:

Natalia Świczewska

.....

Przewodnicząca Komisji

Bożena Wróblewska